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Врз основа на членовите 148, 149 и 150 од Законот за здравствената заштита („Службен 
весник на РМ“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 
192/15, 17/16, 37/16, 20/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 
122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 30/24, 74/24 и 170/24), членовите 2, 3, 4 и 

5 од Правилникот за специјализациите и супспецијализациите на здравствените работници и 
здравствените соработници со високо образование од областа на медицината (,,Службен весник 
на РСМ” бр.120/20 и 144/21), Програмата за потребите од специјалистичките и 
супспецијалистичките кадри согласно со мрежата на здравствени установи (2023-2026) 
(„Службен весник на РСМ“ бр.163/23) и Програмата за изменување и дополнување на 
Програмата за потребите од специјалистичките и супспецијалистичките кадри согласно со 
мрежата на здравствени установи (2023-2026) („Службен весник на РСМ“ бр.254/23 и 28/25), 
Медицинскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје објавува: 

 
Јавен оглас за приjaвување на кандидати за запишување односно 

одобрување на специјализација, односно супспецијализација на 

здравствени работници со високо образование од областа на медицината и 

здравствени соработници со високо образование за 2025 година 

 

 
1. За вработени здравствени работници, односно здравствени соработници во Јавни 

здравствени установи: 
 

1. ЈЗУ Здравствен дом Д-р Хаим Абраванел -Битола 

Специјализации   

1 Медицина на труд 1 

2 Педијатрија 2 

 

2. ЈЗУ Здравствен дом Здравје - Валандово 

Специјализации   

1 Медицина на труд 1 

 

3. ЈЗУ Здравствен дом Велес 

Специјализации   

1 Ургентна медицина 1 

2 Медицина на труд 1 

 

4. ЈЗУ Здравствен дом „Железничар“ - Скопје 

Специјализации   

1 Физикална и рехабилитациона медицина 1 

 

5. ЈЗУ Здравствен дом Кратово 

Специјализации   

1 Медицина на труд 1 

Супспецијализации  

1 Аудиологија 1 

2 Ендокринологија 1 
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6. ЈЗУ Здравствен дом – Академик Проф. д-р Димитар Арсов –  

Крива Паланка 

Специјализации   

1 Дерматовенерологија 1 

2 Физикална и рехабилитациона медицина 1 

 

7. ЈЗУ Здравствен дом Охрид 

Специјализации   

1 Педијатрија 1 

 

8. ЈЗУ Здравствен дом Нада Михајлова - Пробиштип 

Специјализации   

1 Ургентна медицина 1 

 

9. ЈЗУ Здравствен дом Ресен 

Специјализации   

1 Педијатрија 1 

 

10. ЈЗУ Здравствен дом Скопје 

Специјализации   

1 Педијатрија 1 

2 Ортопедија 1 

3 Радиологија 1 

4 Спортска медицина 3 

5 Психијатрија 2 

6 Медицина на труд 2 

Супспецијализации  

1 Дијабетологија 1 

2 Неврофизиологија 2 

 

11. ЈЗУ Здравствен дом Тетово 

Специјализации   

1 Ургентна медицина 1 

2 Медицина на труд 1 

 

12. ЈЗУ Здравствен дом Кичево 

Специјализации   

1 Ургентна медицина 1 

2 Медицина на труд 1 

 

13. ЈЗУ Здравствен дом Гостивар 

Специјализации   

1 Ургентна медицина 1 
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14. ЈЗУ Здравствен дом Струга 

Специјализации   

1 Педијатрија 1 

2 Ургентна медицина 2 

 

15. ЈЗУ Поликлиника на секундарно ниво „Железара“ Скопје 

Специјализации   

1 Интерна медицина 2 

2 Неврологија 1 

3 Медицинска психологија 1 

 

16. ЈЗУ Клиничка болница „Д-р Трифун Пановски“ - Битола 

Специјализации   

1 Педијатрија 1 

2 Васкуларна хирургија 1 

3 Дерматовенерологија 1 

4 Интерна медицина 4 

5 Инфектологија 2 

6 Неврохирургија 1 

7 Онкологија и радиотерапија 1 

8 Општа хирургија 2 

9 Ортопедија 2 

10 Психијатрија 1 

11 Радиологија 2 

12 Трауматологија 1 

13 Ургентна медицина 2 

14 Физикална и рехабилитациона медицина 2 

15 Нуклеарна медицина 1 

16 Патологија 2 

17 Судска медицина  1 

Супспецијализации  

1 Дијабетологија 2 

2 Неонатологија 2 

3 Ревматологија 1 

 

17. ЈЗУ Клиничка болница -Тетово 

Специјализации   

1 Инфектологија 5 

2 Кардиологија 1 

3 Неврологија 1 

4 Психијатрија 1 

5 Физикална и рехабилитациона медицина 2 

6 Патологија 1 

7 Анестезиологија со интензивна медицина 4 
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8 Дерматовенерологија 1 

9 Онкологија и радиотерапија 1 

10 Општа хирургија 1 

11 Ревматологија 2 

12 Градна хирургија 1 

13 Васкуларна хирургија 1 

Супспецијализации  

1 Педијатриска нефрологија 1 

2 Детска неврологија 1 

3 Неонатологија 1 

4 Гинеколошка и мама радиодијагностика 1 

5 Педијатрска гастроентерохепатологија 1 

6 Педијатриска хематологија и онкологија 1 

 

18. ЈЗУ Клиничка болница -Штип 

Специјализации   

1 Васкуларна хирургија 2 

2 Инфектологија 1 

3 Нефрологија 1 

4 Физикална и рехабилитациона медицина 1 

5 Судска медицина 1 

Супспецијализации  

1 Неонатологија 1 

2 Неврорадиологија 1 

3 Гинеколошка и мама радиодијагностика 1 

4 Педијатриска кардиологија 1 

 

19. ЈЗУ Општа болница -Велес 

Специјализации   

1 Абдоминална хирургија 1 

2 Педијатрија 2 

3 Дерматовенерологија 1 

4 Инфектологија 1 

5 Неврологија 2 

6 Општа хирургија 1 

7 Ортопедија 1 

8 Физикална и рехабилитациона медицина 1 

9 Пулмологија и алергологија 1 

10 Патологија 1 

 

20. ЈЗУ Општа болница „Д-р Ферид Мурад“ - Гостивар 

Специјализации   

1 Абдоминална хирургија 1 

2 Анестезиологија со интензивна медицина 2 
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3 Инфектологија 2 

4 Ортопедија 1 

5 Пулмологија и алергологија 1 

6 Радиологија 2 

7 Ургентна медицина 2 

8 Физикална и рехабилитациона медицина 1 

9 Судска медицина 1 

10 Ревматологија 1 

Супспецијализации  

1 Неонатологија 1 

2 Кардиологија 1 

3 Гастроентерохепатологија 1 

4 Трауматологија 1 

 

21. ЈЗУ Општа болница Кичево 

Специјализации   

1 Анестезиологија со интензивна медицина 1 

2 Гастроентерохепатологија 1 

3 Инфектологија 1 

4 Ортопедија 1 

Супспецијализации  

1 Ендокринологија 1 

2 Пулмологија и алергологија 1 

 

22. ЈЗУ Општа болница Куманово - Куманово 

Специјализации   

1 Инфектологија 1 

2 Радиологија 1 

3 Медицинска психологија 2 

Супспецијализации  

1 Неврофизиологија 1 

2 Ревматологија 1 

 

23. ЈЗУ Општа болница Охрид 

Специјализации   

1 Анестезиологија со интензивна медицина 1 

2 Дерматовенерологија 1 

3 Интерна медицина 1 

4 Инфектологија 1 

5 Пулмологија и алергологија 1 

6 Радиологија 1 

7 Уролошка хирургија 2 

8 Физикална и рехабилитациона медицина 2 

9 Патологија 1 
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24. ЈЗУ Општа болница со проширена дејност- Гевгелија 

Специјализации   

1 Педијатрија 1 

2 Неврологија 1 

3 Физикална и рехабилитациона медицина 1 

4 Гинекологија и акушерство  1 

 

25. ЈЗУ Општа болница со проширена дејност- Прилеп 

Специјализации   

1 Анестезиологија со интензивна медицина 3 

2 Педијатрија 1 

3 Инфектологија 1 

4 Неврологија 1 

5 Општа хирургија 2 

6 Ортопедија 3 

7 Радиологија 2 

8 Физикална и рехабилитациона медицина 1 

Супспецијализации  

1 Детска неврологија 1 

2 Неонатологија 1 

3 Дигестивна радиодијагностика 1 

4 Уролошка радиодијагностика 1 

5 Педијатриска кардиологија 1 

6 Кардиологија 1 

7 Нефрологија 1 

 

26. ЈЗУ Општа болница -Струга 

Специјализации   

1 Анестезиологија со интензивна медицина 1 

2 Педијатрија 1 

3 Неврологија 1 

Супспецијализации  

1 Неонатологија 1 

2 Урогинекологија 1 

3 Дијабетологија 1 

 

27. ЈЗУ Општа болница -Струмица 

Специјализации   

1 Абдоминална хирургија 1 

2 Инфектологија 1 

3 Неврологија 1 

4 Ургентна медицина 1 

5 Патологија 1 
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28. ЈЗУ Специјализирана болница за геријатриска и палијативна медицина 

„13 Ноември“- Скопје 

Специјализации   

1 Медицинска психологија 1 

Супспецијализации  

1 Геријатриска медицина 2 

 

29. ЈЗУ Психијатриска болница „Скопје“  

Специјализации   

1 Психијатрија 1 

2 Медицинска психологија 1 

3 Интерна медицина 1 

Супспецијализации  

1 Болести на зависност 1 

 

30. ЈЗУ Психијатриска болница - Негорци 

Специјализации   

1 Психијатрија 1 

 

31. ЈЗУ Психијатриска болница – Демир Хисар 

Супспецијализации   

1 Болести на зависност 1 

2 Психотерапија 1 

 

32. ЈЗУ Специјализирана болница за превенција, лекување и рехабилитација  

на респираторни заболувања, Отешево 

Специјализации   

1 Физикална и рехабилитациона медицина 1 

 

33. ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и трауматологија  

„Св. Еразмо“ - Охрид 

Специјализации   

1 Анестезиологија со интензивна медицина 1 

2 Интерна медицина 1 

3 Неврохирургија 1 

4 Ортопедија 2 

5 Пластична и реконструктивна хирургија 1 

6 Радиологија 1 

7 Физикална и рехабилитациона медицина 2 

8 Неврологија 1 

 

34. ЈЗУ Специјална болница за белодробни заболувања и туберкулоза-  

„Лешок“ – с. Лешок  

Специјализации   

1 Интерна медицина 3 
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35. ЈЗУ Специјална болница за белодробни заболувања Јасеново 

Специјализации   

1 Интерна медицина 2 

 

36. ЈЗУ Специјална болница по гинекологија  и акушерство  

„Мајка Тереза“- Скопје 

Специјализации   

1 Анестезиологија со интензивна медицина 1 

2 Педијатрија 1 

Супспецијализации  

1 Неонатологија 2 

2 Гинеколошка хируршка онкологија 1 

3 Перинатологија 2 

4 Урогинекологија 1 

5 Интензивно лекување на критично болни пациенти 2 

 

37. ЈЗУ Универзитетски институт за радиологија-Скопје 

Специјализации   

1 Радиологија 2 

Супспецијализации  

1 Интернвентна радиологија 2 

2 Неврорадиологија 1 

3 Торакална радиодијагностика 1 

4 Педијатриска радиодијагностика 1 

5 Остеоартикуларна радиодијагностика 2 

6 Дигестивна радиодијагностика 1 

7 Уролошка радиодијагностика 1 

 

38. ЈЗУ Универзитетски клиника за гинекологија и акушерство-Скопје 

Специјализации   

1 Педијатрија 2 

2 Гинекологија  и акушерство  3 

3 Анестезиологија со интензивна медицина 2 

4 Медицинска генетика и молекуларна биологија 2 

Супспецијализации  

1 Неонатологија 1 

2 Перинатологија 3 

3 Урогинекологија 1 

4 Детска и адолесцентна гинекологија 1 

5 Гинеколошка хируршка онкологија 3 
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39. ЈЗУ Универзитетски клиника за детски болести - Скопје 

Специјализации   

1 Анестезиологија со интензивна медицина 1 

Супспецијализации  

1 Детска неврологија 2 

2 Имунологија 1 

3 Неонатологија 1 

4 Педијатриска кардиологија 1 

 

40. ЈЗУ Универзитетски клиника за инфективни болести и  

фебрилни состојби- Скопје 

Специјализации   

1 Инфектологија 6 

2 Медицинска биохемија 1 

Супспецијализации  

1 Интензивно лекување на критично болни пациенти 3 

 

41. ЈЗУ Универзитетски клиника за кардиологија  - Скопје 

Супспецијализации   

1 Кардиологија 1 

 

42. ЈЗУ Универзитетски клиника за детска хирургија  - Скопје 

Специјализации   

1 Анестезиологија со интензивна медицина 1 

2 Детска хирургија 2 

 

43. ЈЗУ Универзитетски клиника за неврологија  - Скопје 

Специјализации   

1 Неврологија 2 

 

44. ЈЗУ Универзитетски клиника за психијатрија  - Скопје 

Специјализации   

1 Детска и адолесцентна психијатрија 2 

2 Медицинска психологија 1 

Супспецијализации  

1 Психотерапија 1 

2 Судска психијатрија 1 

 

45. ЈЗУ Универзитетски клиника за радиотерапија и онкологија - Скопје 

Специјализации   

1 Онкологија и радиотерапија 5 

2 Патологија 1 
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46. ЈЗУ Универзитетски клиника за урологија - Скопје 

Специјализации   

1 Уролошка хирургија 2 

 

47. ЈЗУ Универзитетски клиника за пулмологија и алергологија- Скопје 

Супспецијализации   

1 Пулмологија и алергологија 3 

 

48. ЈЗУ Универзитетски клиника за токсикологија - Скопје 

Специјализации   

1 Интерна медицина 4 

Супспецијализации  

1 Клиничка токсикологија 2 

 

49. ЈЗУ Универзитетски клиника за хематологија 

Специјализации   

1 Хематологија 2 

2 Медицинска биохемија 1 

Супспецијализации  

1 Хематологија 1 

 

50. ЈЗУ Универзитетски клиника за хирургија на лице, вилици и врат  

– максилофацијална хирургија „Академик Илија Васков“ -  Скопје 

Специјализации   

1 Анестезиологија со интензивна медицина 1 

 

51. ЈЗУ Универзитетски клиника за уво, нос и грло  

Супспецијализации  

1 Аудиологија 1 

 

52. ЈЗУ Универзитетски клиника за хируршки болести  

„Св. Наум Охридски“ - Скопје 

Специјализации   

1 Абдоминална хирургија 2 

2 Анестезиологија со интензивна медицина 1 

3 Неврохирургија 1 

4 Радиологија 1 

5 Трауматологија 1 

Супспецијализации   

1 Интензивно лекување на критично болни пациенти 2 

2 Дигестивна радиодијагностика 1 

3 Интервентна радиологија 1 
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53. ЈЗУ Универзитетски клиника за ревматологија 

Специјализации   

1 Ревматологија 1 

Супспецијализации  

1 Ревматологија 2 

 

54. ЈЗУ Центар за јавно здравје -Прилеп 

Специјализации   

1 Хигиена и здравствена екологија 1 

 

55. ЈЗУ Центар за јавно здравје - Куманово 

Специјализации   

1 Епидемиологија 1 

2 Социјална медицина и јавно здравје 1 

 

56. ЈЗУ Центар за јавно здравје - Охрид 

Специјализации   

1 Епидемиологија 2 

2 Хигиена со здравствена екологија 1 

 

57. ЈЗУ Центар за јавно здравје - Скопје 

Специјализации   

1 Епидемиологија 4 

2 Социјална медицина и јавно здравје 4 

3 Хигиена и здравствена екологија 5 

4 Медицинска микробиологија со паразитологија 2 

 

58. ЈЗУ Центар за јавно здравје - Тетово 

Специјализации   

1 Епидемиологија 1 

2 Социјална медицина и јавно здравје 1 

3 Хигиена и здравствена екологија 2 

 

59. ЈЗУ Институт за медицина на трудот на Република Северна Македонија - 

Скопје 

Специјализации   

1 Медицина на труд 1 

2 Медицинска психологија 1 

Супспецијализации  

1 Пулмологија и алергологија 1 

 

60. ЈЗУ Градска општа болница „8-ми септември“ - Скопје 

Специјализации   

1 Интерна медицина 8 

2 Нефрологија 2 
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3 Пулмологија и алергологија 2 

4 Радиологија 1 

5 Ургентна медицина 3 

Супспецијализации  

1 Интервентна радиологија 1 

2 Аудиологија 1 

3 Трауматологија 1 

4 Градна хирургија 1 

5 Дигестивна радиодијагностика 1 

6 Гинеколошка и мама радиодијагностика 2 

7 Кардиологија 4 

 

61. ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје 

Специјализации   

1 Социјална медицина и јавно здравје  1 

 

62. ЈЗУ Институт за трансфузиона медицина - Скопје 

Специјализации   

1 Трансфузиска медицина 9 

2 Медицинска генетика и молекуларна биологија 3 

Супспецијализации  

1 Хематологија 2 

 

63. ЈЗУ Универзитетска клиника за белодробни заболувања кај деца – 

Козле - Скопје 

Специјализации   

1 Педијатрија 1 

Супспецијализации  

1 Педијатриска гастроентерохепатологија 1 

2 Педијатриска пулмологија 1 

3 Педијатриска радиодијагностика 1 

4 Неонатологија 2 

5 Детска неврологија 1 

 

64. ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Кавадарци 

Специјализации   

1 Интерна медицина 1 

2 Ортопедија 1 

3 Психијатрија 1 

Супспецијализации  

1 Гастроентерохепатологија 1 
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65. ЈЗУ Универзитетска клиника за државна кардиохирургија - Скопје 

Специјализации   

1 Васкуларна хирургија 2 

 

66. ЈЗУ Универзитетска клиника за дигестивна хирургија - Скопје 

Супспецијализации  

1 Дигестивна хирургија 1 

 

67. ЈЗУ Центар за рехабилитација на патологија на вербална  

комуникација - Скопје 

Супспецијализации  

1 Детска и адолесцентна психијатрија 1 

 

68. ЈЗУ Центар за јавно здравје - Велес 

Специјализации   

1 Хигиена со здравствена екологија 1 

2 Социјална медицина и јавно здравје 1 

 

 
2. За вработени здравствени работници односно здравствени соработници во приватни 

установи, други правни лица и невработени 
 

 

Ред. бр. Специјалност 

 
За вработени здравствени 

работници односно 

здравствени соработници во 

приватни установи, други 

правни лица и невработени 

 

1 Абдоминална хирургија 10 

2 Анестезиологија со интензивна медицина 9 

3 Педијатрија 4 

4 Гастроентерохепатологија 8 

5 Гинекологија и акушерство 20 

6 Градна хирургија 7 

7 Детска хирургија 5 

8 Ендокринологија 2 

9 Интерна медицина 7 

10 Кардиологија 10 

11 Кардиохирургија 3 

12 Неврологија 10 

13 Неврохирургија 7 

14 Нефрологија 10 

15 Онкологија и радиотерапија 5 

16 Општа хирургија 6 

17 Ортопедија 8 

18 Офталмологија 2 



14 
 

19 Психијатрија 5 

20 Пулмологија и алергологија 5 

21 Радиологија 7 

22 Ревматологија 6 

23 Трауматологија 5 

24 Уролошка хирургија 2 

25 Физикална и рехабилитациона медицина 12 

26 Хематологија 5 

27 Клиничка фармакологија 5 

28 Медицинска микробиологија со паразитологија 8 

29 Нуклеарна медицина 5 

30 Патoлогија 3 

31 Спортска медицина  5 

32 Медицинска нуклеарна физика  4 

 

 

Барањето за одобрување на специјализациите, односно супспецијализациите 

заедно со комплетната документација се поднесува од страна на Јавната здравствена 

установа каде е вработен здравствениот работник, односно здравствениот соработник, 

приватната здравствена установа во која е вработен здравствениот работник односно од 

невработениот здравствен работник, во согласност со одредбите од Законот за 

здравствената заштита и Правилникот за специјализациите и супспецијализациите на 

здравствените работници и здравствените соработници со високо образование од 

областа на медицината, најдоцна во рок од 30 дена од денот на објавување на Огласот, 

до архивата на Медицинскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје, ул. 50 Дивизија бр. 6, 1000 Скопје. 

 

 Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 

17/16, 37/16, 20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 

153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 30/24, 

74/24 и 170/24), Правилникот за специјализациите и супспецијализациите на здравствените 

работници и здравствените соработници со високо образование од областа на 

медицината (,,Службен весник на Република Северна Македонија” бр.120/20 и 144/21) и 

листата на потребни документи за упис може да ги најдете на веб страната на 

Медицинскиот факултет  www.medf.ukim.edu.mk. 

 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ 

МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ-СКОПЈЕ 

http://www.medf.ukim.edu.mk/

